

0410
Obradowało Plenum KW PZPR

Praca z młodymi: porozumienie, zrozumienie, współodpowiedzialność

WCZORAJ pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR w Szczecinie Sł. Miśkiewicza obradowało plenum wojewódzkiej instancji partyjnej Pomorza Zachodniego. W obradach uczestniczył Waldemar Świrgoń — sekretarz KC PZPR, a także przedstawiciele kierownictwa cen

(Dokończenie na str. 2)

Kurier Szczeciński

CZWARTEK,
26 MAJA
1983 ROKU
WYD. AB



Nr 103 (11 731)

Rok założenia 1945

Nakład: 100 000 egz.

Cena 5 zł

Zbliżają się egzaminy do szkół wyższych

20 czerwca — pierwsze podejścia

ZBLIŻAJĄ SIĘ egzaminy wstępne do szkół wyższych. W większości uczelni rozpoczyna się one 4 lipca (w akademiach wychowania fizycznego odbywać się będą między 10 a 30 czerwca, a w wyższych szkołach artystycznych od 13 do 30 czerwca).

WCZESNIEJ, bowiem już 20 czerwca, rozpoczyna zdawanie

Premier Włoch w USA

RYM PAP. Premier Włoch, Amintore Fanfani składa dziś wizytę w Stanach Zjednoczonych.

W TYM ROKU na studia

Spotkanie z twórcami i działaczami kultury

PO POŁUDNIU sekretarz KC PZPR Waldemar Świrgoń spotkał się z szczecińskim środowiskiem twórców i popularyzatorów kultury w sali im. Stefana Flukowskiego Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz wojewódzkich z I sekretarzem KW PZPR Stanisławem Miśkiewiczem na czele.

Boniek opuści Juventus?

ATENY PAP. Z informacji agencji z Aten, gdzie odbył się mecz finałowy Pucharu Europy między Hamburger SV i Juventusem Turyn (1:0), wynika, iż włoski klub zamierza pozyskać znanego piłkarza brazylijskiego — Socratesa. Z dywagacji dziennikarzy wynika, iż Socrates ma zamiar opuścić Zbigniewa Bonka, który zaniemógł, a niektórzy działacze Juventusu — nie spełnił oczekiwań, Juventus za niego przekazał Bonka Veronice, klubowi w którym gra Władysław Żmuda. Boniek po usłyszeniu tych opinii stwierdził: „podobna mi się w Turynie i nie zamierzam opuszczać tego miasta”.

◆ SENSACYJNY
zwrót w procesie o rzut
butelką

◆ NAJPIĘKNIJSZE
kobiety świata
(plus atrakcyjne foto)

◆ JAK FUNKCJONUJE
ludzki mózg?

— to tylko niektóre tematy
jutrzejszego wydania
„KURIERA”

WALDEMAR ŚWIRGOŃ zapoznał się z najważniejszymi problemami środowisk twórczych, opiniami na temat aktualnej polityki kulturalnej oraz wątpliwościami rodzycami się w tych środowiskach wobec zapowiadanej reformy administrowania kulturą, sprawowania nacetenatu państwowego itp.

(Dokończenie na str. 2)

Sejsja „Głosu” i 12 Dywizji

Zmechanizowanej

Osadnicy wojskowi

DZIS, 26 bm., rozpoczęła się i potrwa dwa dni, sejsja publicystyczna organizowana przez redakcję „Głosu Szczecińskiego” i 12 Dywizji Zmechanizowaną im. Armii Ludowej. Temat sejsji: Osadnictwo wojskowe na Ziemi Szczecińskiej w latach 1945—1948. Jest to doroczne spotkanie publicystów, zajmujących się problematyką wojskową i historią współczesną, a także naukowców i działaczy społeczno-politycznych. Sejsja to jedna z imprez dorocznego święta Czytelników „Głosu Szczecińskiego”.

W tym roku święteczne dni partyjnego dziennika regionu Pomorza Zachodniego mają

(Dokończenie na str. 2)

W. Jaruzelski przyjął

przedstawiciela OWP

Słuszne aspiracje do samostanowienia

WARSZAWA PAP. I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął 25 bm. przedstawiciela Organizacji Wyzwolenia Palestyny w Polsce, ambasadora Fouada Yasseona.

Nawiązując do obchodzonego ostatnio tygodnia solidarności z narodem palestyńskim, Wojciech Jaruzelski potwierdził zdecydowane poparcie społeczeństwa i rządu PRL dla sprawiedliwej walki arabskiego narodu Palestyny — prowadzonej pod przewodnictwem OWP, jego jedynego prawowitego przedstawiciela. Dał wyraz przekonaniu, że słuszne aspiracje tego narodu do samostanowienia i utworzenia własnego państwa winny być spełnione.

Stany Zjednoczone

„Zielone światło” dla zbrojeń

WASZYNGTON PAP. Izba Reprezentantów Kongresu USA zaaprobowała w środę wniosek rządu w sprawie dodatkowego wyasygnowania Pentagonowi kwoty 4,8 mld dol. z przeznaczeniem 454 mld dol. na zakup pocisków średniego zasięgu „Pershing-2”. Jak wiadomo pociski te wraz z raketami samosterującymi przeznaczone są do rozmieszczenia z końcem br. w Europie zachodniej w ramach przeforsowanego przez USA programu dobrojeńia sojuszników.

Tymczasem w ślad za uchwałą Izby Reprezentantów z wtorku, w środę również Senat stosunkiem głosów 59:39 zapalił „zielone światło” przed programem rozbudowy systemu międzykontynentalnych rakiet balistycznych „MX”. Wyrażając zgodę na obciążenie kwoty 525 mln dol. na początkowe prace związane z rozmieszczeniem tych pocisków w zbudowanych w stanach zachodnich schronach dla rakiet typu „Minuteman”.

Zmarł b. król Libii

KAIR PAP. Stołeczny dziennik „Al-Ahram” poinformował, że w jednym ze szpitali kairskich zmarł w wieku 93 lat były król Libii, Idris, obalony w 1969 roku w wyniku rewolucji przeprowadzonej przez grupę młodych oficerów z płk. Kadafim. Były monarcha spędził w Kairze prawie 1/3 swego życia: 22 lata okupacji Libii przez faszystowskie Włochy i następnie okres po 1969 roku.



Na Dzień Matki

„Ona mi pierwsza pokazała księżyc”

„i pierwszy śnieg na
świerkach,
i pierwszy deszcz”...

„Ona mi pierwsza pokazała
księżyc”...

TO Gałczyński, fragment wiersza „Spotkanie z matką”. Poetyckie strofy dedykujemy za poetą wszystkim matkom z okazji ich święta. Do codzienności to także dobry wstęp. Bez nerwów, bez lęku, bez pośpiechu, bez wstawania z pianiem koguta, by zdążyć do żłobka, od dwóch prawie lat matki oddychają spokojniej. Rodzą dzieci i biorą urlopy wychowawcze. Same wychowują dzieci.

(Dokończenie na str. 3)

Ocena przebiegu Kongresu PRON

DZIS zbiera się w Warszawie na swym pierwszym posiedzeniu Komitet Wykonawczy Rady Krajowej PRON. Spotkanie poświęcone jest ocenie przebiegu I Kongresu PRON i omówieniu wniosków wynikających z tego forum dla dalszej pracy ruchu odrodzenia narodowego. Komitet Wykonawczy zajmie się również określeniem zasad regulaminu pracy Rady Krajowej.

100 krewniaków na 100-lecie

MOSKWA PAP. Ok. 100 krewniaków zebrało się na uroczystości rodzinnej z okazji 100-lecia Julii Liaenc, mieszkanki obwodu piarńskiego w Estonii. Jest ona pięćdziesiątą obywatelką republik, która dożyła tego sędziwego wieku. Jest to niemało, jeśli wziąć pod uwagę, że Estonia liczy ok. 1,5 mln mieszkańców.

Dzisiaj inauguracja

Salon lotniczy w Paryżu

PARYŻ PAP. Tradycyjnym „dnem prasy” rozpoczyna się dziś w stolicy Francji XXXV międzynarodowy salon lotniczy i kosmiczny z rekordowym udziałem 904 wystawców z 29 krajów (wobec 800 z 25 krajów w 1981 roku). Otwarcie salonu dla publiczności nastąpi jutro w obecności prezydenta Francji, Francois Mitterranda. Jak podkreślił w rozmowie z dziennikarzami gen. Jacques Mitterrand (brat prezydenta, przewod-

(Dokończenie na str. 3)

Kartka z Warszawy

„Szczecińska wiosna kulturalna“

W NIEZWYKLE upalny wtorkowy wieczór w Filharmonii Narodowej w Warszawie odbył się koncert Chóru Akademickiego...

W przerwie koncertu, w kuluarach, wysłuchaliśmy grzmiącej ty-rady starszego wiekiem meloma-na, który porównując różne zes-poły...

Natomiast otwarta ostatnio w salach Zachęły wystawa matar-sza Ziemiała Szumana, animato-ra szczecińskiego ruchu plastycz-nego...

M. F. Rakowski z wizytą w „Jelczu“

WROCŁAW PAP. W Ośrodku Kultury i Języka Instytut Zakładów Samochodowych odbyło się wczoraj spotkanie wicepremiera Mi-cyżysława F. Rakowskiego...

Osadnicy wojskowi

szczególny charakter. W Szczeci-nie bowiem odbędą się centra-lne uroczystości „Dni morza“...

„Poczqtek końca“ królewskiej restauracji

KRAKÓW PAP. Najświeższymi polską restauracją — „Wierzyński“ — w blaskawym tempie zamie-nia się w kronologiczną przy-słowową „mordownicę“...

Wzbudziła ona duże zainteresowa-nie środowiska i publiczności. Zważywszy, że w kwielniu na 3-dniowych występach gościnnych w warszawskim Teatrze Nowym...

20 czerwca — pierwsze podejścia

(Dokończenie ze str. 1)

tys. mniej niż w roku ubiegłym. Najwięcej młodzieży podej-mie naukę w uniwersytetach, bo 16,3 tys. i w wyższych szkołach technicznych — 12 tys. osób.

egzamin wstępny w br. wzoro-rwany jest na latach poprzed-nich. Utrzymano preferencje dla dzieci pochodzenia chłopskiego...

Obraowało Plenum KW ZPR

(Dokończenie ze str. 1)

oraz Krzysztof Piotrowicz — za-stępca naczelnika ZHP. Ponadto do udziału w obradach zaprosz-o ni zostali przedstawiciele socja-listycznych związków młodzieży...

PLENUM stanowiło kontynu-ację omawiania spraw młodzie-zowych, bowiem pierwsza część obrad została przeprowadzona w dniu 20 bm, kiedy to człon-kowie plenum oraz zaproszeni goście pracowali w 5 zespołach tematycznych.

o ile będą ubiegali się o indeks w tej samej uczelni i na ten sam kierunek studiów. W tym roku uczelnie wraz z kuratoriami przygotowują dla części młodzieży robotniczo-chłopskiej, przede wszystkim tej, która zamieszkuje na dalekiej prowincji, wstępny kurs przygotowawczy.

DRUGI NURT dotyczy „partner-stwa i współodpowiedzialności. Był to nurt prawidlowy i konstruktyw-ny wynikający z dojrzałości politycznej tej części młodzieży...

Kalendarium XIV Szczecińskich Dni Techniki

- Godz. 10 — Otwarte drzwi zakła-du w Przedsiębiorstwie Produkcji Kruszywa „Keramzyt“ w Płoni
Godz. 10-11 — odczyt nt. oczyszczania miast
Godz. 10-15 — „Dzień otwartych budów“ w Szczecińskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego nr 2
Godz. 11 — zakończenie konkursu pn. „Dzielnica w której mieszkam, ucze się i bawię“
Godz. 11-13 — zwiędzanie labora-torium centralnego w RPWK
Godz. 12 — spotkanie nauczycieli przedmiotów zawodowych
Godz. 13 — spotkanie z uczniami Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1
Godz. 14 — pokaz naprawy pro-tyżki uszkodzeń w odbornikach radiowych
Godz. 14 — Prelekcja mgr. inż. B. Poczopko pt. „Nowoczesne metody pozyskiwania informacji z pu-lapów satelitarnych i lotniczych“
Godz. 14 — Szczecin, ul. Broniewskie-go 14.

Harcerze — matkom

W PRZEDNIU Dnia Matki, w Komendzie Hufca ZHP Szczecin-Sródmieście odbyło się miłe spotkanie matek instruk-torów hufca. Dzisiaj zaś instruktorzy z tego hufca chcą uświetlić to szczególne święto w godzinach od 16 do 19...

sków, postulatów i przemysłów opracowanych przez komisje wyłonione ze składu obraujących w dniu 20 bm. zespołów problemowych. Referat Egzeku-tywy stanowiący wprowadzenie do dyskusji wygłosił sekretarz KW ZPR w Szczecinie Stefan Rogalski.

▲ Odbudowa partii wymaga odbu-dowy więzi z młodymi Polakami. Należy także odbudować związek młodych robotników i studentów z ideami socjalizmu.

▲ Czystym b'edem jest przekona-nie, że uchwała IX Plenum KC ZPR adresowana jest do młodzie-ży a nie do partii, jej instancji, aparatu

▲ Głównym sojusznikiem partii w pracy wychowawczej są organi-zacje młodzieży

Spotkanie z twórcami

(Dokończenie ze str. 1)

Przedstawiciele Teatru Muzy-cznego zwrócili uwagę na o-becne ponoszenie się tandety i chałtury w sferze tzw. rozrywki masowej, przy równoczesnej pauperyzacji autentycznych ar-tystów, nie rezygnujących z am-bicji na rzecz estrady.

WALKA TEŻ proponuje, aby me-cenat państwowy wyraźnie prefe-rował teatr artystyczny, tzn. na wysokim poziomie profesjonalnym i ambitnym, trudnym repertuarze. Literaci pytali o stanowisko władz partyjnych w sprawie wzo-wnienia działalności ZLP, plastycy — o ZPAP. Wszyscy, obserwujący w gospodarce wdrażania reformy w sferze kultury.

zespoleone wszystkie dostępne siły i środki jakimi aktualnie dysponu-jemy, b'edziemy Głupa zaprezen-tować przebieg dyskusji oraz wnio-ski z pracy III zespołu problemo-wego, Edmund Runowicz, komen-dant Kier. ZPR w Ośnie, sekretarz WZHP omówił kwestie wiążące się z systemem wychowawczym w ZHP. Jan Stalowski, członek Komitetu Wojewódzkiego stwierdził, że w dniu dzisiejszym należy zaw-sze pamiętać o fakcie, iż ciężar wychowania młodego pokolenia nie spoczywa tylko na rodzinie, jako podstawowej — i jak to by-wało — jedynej jednostce wycho-wawczej.

▲ Podstawowe zadania na dzień dzisiejszy w sprawach młodzieży: odbudowa organizacji młodzieżo-wej partii, wzmocnienie siły organi-zacji młodzieżowych w środowiskach studenckich

▲ Kolejnym zadaniem jakie na-leży kontynuować we współpracy z młodzieżą jest opracowanie za-sad polityki kadrowej uwzględnia-jącej fakt, iż przy obsadzaniu sta-nowisk nie wo'no brać pod uwagę jedynie kryterium wieku i stażu pracy i dłużej pracują-cy, tym lepszy.

NA zakończenie obrad Komitet Wojewódzki ZPR podjął u-chwałę na temat: „Młode pokole-nie aktywnym realizatorem zadań społeczno-gospodarczych województwa szczecińskiego“ (pełen tekst uchwały w dzisiejszym wydaniu „Głosu Szczecińskiego“).

Meccenat państwowy ma w nieda-leką przyszłość poiegnąć na wy-raznym wspieraniu, preferowaniu tych utworów artystycznych, które wyrażają potrzeby narodu i państwa. Dotowanie kultury prze-stanie więc być dofinansowywaniem każdego krzesła w teatrze czy kinie, meccenat z biernego przekształci się w czynny. Takie rozwiązanie zeszła proponowało wielu twórców i działaczy kultury.

Walka z inflacją i surowe w tym względzie decyzje Sejmu (za-mocowanie funkcji państwa) umożli-wiają przeprowadzenie regulacji plac w instytucjach upowszechnia-nia kultury. Sekretarz KC stwierdził, że władze oczekują nadal na ukształto-wanie się w zawieszonych zwią-zkach z ZPR i ZPAP — w atmosferze pozwalającej na reak-tywowanie ich normalnej działal-ności. Na razie przywódcy tych stowarzyszeń zamierzają stanowisko niekonstruktywne, natomiast w środowiskach członkowskich podej-muje się różne inicjatywy budzące nadzieję na odrozdzenie tych organi-zacji. Na zakończenie spotkania Walde-mar Swiróg podziękował za bra-nie oraz ciekawe wypowiedzi i opinie.

„Ona mi pierwsza pokazała księżyc”

(Dokończenie ze str. 1)

kładem wydatków z kasy państwowej, ale też i kosztem własnych wyrzeczeń. Bo mimo zasilku wychowawczego standard życia rodziny obniża się, ubytek kilku tysięcy złotych jest przecież faktem. Ale mimo to w pierwszym roku funkcjonowania zasilku z urlopów wychowawczych skorzystało 500 tys. kobiet. W końcu roku ubiegłego liczba ta wzrosła do 750 tys. (posypały się noworodki, jak Polska długa i szeroka). Wzrosła i w tym roku. Kumuluja się przecież lata przebywania na urlopach wychowawczych.

KIEDY kobieta staje się matką? W jakim okresie swojego życia rodzi najwięcej dzieci? W wieku 20—24 lat. Na ogólną liczbę 678 696 urodzeń żywych w roku 1981 w tym przedziale wiekowym matek urodziło się 280 032 dzieci. Następne kolejnie, dobre lata dla macierzyństwa to 25—29 lat (222 798) i 30—34 lata (98 238 dzieci). Ale najmłodsze matki — dziewiętnastoletnie lat i mniej — stanowią wcale pokątną liczbę — prawie 42 tys. Na drugim biegunie, w kategorii statystycznej ujętej we wskaźnik 45 i więcej lat, urodziło dzieci prawie 560 matek.

NAJLEPSZY dla macierzyństwa okres życia (właśnie 20—24 lata), to także największa liczba małżeństw zawieranych przez kobiety. Tak jest w mieście i na wsi. Na ogólną liczbę kobiet 322 659, które wyszły za mąż w 1981 roku, ponad 190 tys. miało właśnie 20—24 lata. Bez statystyki wiadomo, że dzieci

rodzą się w pełnej rodzinie, głównie i przede wszystkim. Ale do statystyki zaprzecz warto, by wiedzieć, że ogólna liczba 678 696 urodzeń żywych w roku 1981 dzieci urodzonych poza związkiem małżeńskim było 31 484.

ROZNICE pomiędzy miastem i wsią zaznaczyły się następująco: w mieście urodziło się 19 691 dzieci, na wsi 11 793. O dobrych parę tysięcy mniej. Ale nie liczyby bezwzględnie są tu najważniejsze — lecz to, że dziś jest to głównie różnica w sytuacji ekonomicznej, a nie społecznej kobiety-matki. I choć oczywiście zdarzają się dramaty jak u Zeromskiego („Dzieje grzechu”), choć współczesni reżyserzy stawiają je w centrum obrazu filmowego (oglądany na przykład w TV film „Bez miłości”), to przecież całkiem inny jest już czas dla matek nieślubiących i żyjących na wsi, które decydują się na macierzyństwo, a nie decydują się na małżeństwo.

Ogólnopolska statystyka jest taka: rodzą matki z dziećmi stanowią 11,8 proc. ogółu rodzin.

Może być i taki obraz statystyczny: prawie co dziesiąte dziecko w Polsce wychowywane jest przez jednego z rodziców, głównie przez matkę. Na te statystyki mają także wpływ rozwody — 40 226 w 1981 roku. Tu zdecydowanie przeważa miasto (34 369). Najczęściej rozwodzą się rodziny z jednym dzieckiem (17 542), krzywa idzie gwałtownie w dół kiedy jest dwoje dzieci (6 595), gwałtownie jeszcze raz spada przy trzech dziećmi (1 084), czworo i więcej dzieci, to już tylko w skali całego kraju 287 rozwodów.

WROCZY do macierzyństwa. Na ogólną liczbę 678 696 urodzeń w roku 1981 oczywiście najwięcej było urodzeń pierwszych (273 146). Ale trzecie dziecko urodziło ponad sto tysięcy kobiet (trzecie dziecko i więcej oznacza już rodzinę wielodzietną). Co ciekawie więcej kobiet urodziło — ósme dziecko (4 369) niż siódme (3 625). Te ostatnie wskaźniki z podziałem na miasto i wieś dają zdecydowane pierwszeństwo wsi (na przykład ósme i dalsze dzieci w mieście urodziły 862 kobiety, na wsi 3 507).

W jakich miesiącach ile rodzi się dzieci? Otóż najwięcej kobiet staje się matkami w marcu, lipcu i maju. A więc miesiąc, w którym przypada Święto Matki, jest także dobry i dla macierzyństwa.

Wszystkim Matkom w tym dniu — wszystkiego najlepszego!

Ewa OSTROWSKA



IMPONUJĄCY kciuk, jedną z rzeźb Cesara, którego wystawa zainaugurowała Pawilon Sztuki w paryskim Centrum Kultury.
(CAF — Keystone)

Salon lotniczy w Paryżu

(Dokończenie ze str. 1)

niczy zrzeszenia francuskiego przemysłu lotniczego i kosmicznego — GIFAS), współorganizator salonu (jego komisarzem jest przemysłowiec Serge Dassault), wystawa na byłym lotnisku Le Bourget ma podstawowe znaczenie dla francuskiego przemysłu lotniczego i przemysłu w ogóle.

Biorą w nim udział przede wszystkim kraje kapitalistyczne, ale także są wystawy z krajów socjalistycznych: ZSRR, Węgier, Jugosławi. W organizowanej co dwa lata wystawie Związek Radziecki w tym roku nie prezentuje samolotów, lecz tylko osiągnięcia w dziedzinie podboju kosmosu.

Ze względu na wysokie koszty ekspozycji, nie demonstruje w tym roku swoich samolotów znana firma lotnicza USA „McDonnell-Douglas”.

Salon na lotnisku Le Bourget o 60 tys. metrów kw. powierzchni krytej i 140 tys. na wolnym powietrzu jest przeznaczony zarówno do pokazu produkcji cywilnej, jak i wojskowej. Będą tam samoloty (ok. 200 typów), pojazdy kosmiczne, sztuczne satelity Ziemi, rakiety, lotniczy i kosmiczny sprzęt wojskowy. Oto niektóre nowości:

Nowe samoloty pasażerskie „Boeing 767” i Aerobus „A 310”, samolot amerykańsko-szwedzki „Saab Fairchild SF 340” (do transportu średniego zasięgu) i takiego samego typu makietę przyszłego samolotu francusko-włoskiego „ATR 42”.

Wśród eksponatów typu wojskowego będą: francuskie odrzutowe „Mirage 2000” i „Mirage 4000”, amerykańskie myśliwce „F-20 Northrop”, brytyjskie samoloty bojowe „Sea-Harrier” (orbowane już podczas wojny o Falklandy) oraz rakieta „Exo-

W Limie

Stan wyjątkowy

HAWANA PAP. Rząd peruwiański wprowadził w Limie i sąsiedniej prowincji Callao stan wyjątkowy na okres 3 dni, zawieszając wszystkie swobody konstytucyjne. Powodem był bunt w dwóch koszarach gwardii cywilnej w stolicy kraju. „Amia została wezwana do zachowania porządku”.

Papież o kardynale Wyszyńskim

WATYKAN PAP. Pozdrawiając w języku polskim grupę pielgrzymów i turystów z kraju, uczestniczącą w śródojowej audycji generalnej na placu św. Piotra, papież Jan Paweł II nawiązał do przypadającej w tych dniach drugiej rocznicy śmierci prymasa Polski, kardynała Stefana Wyszyńskiego. Oddając hołd pamięci zmarłego, papież mówił o nim jako o Prymasie Tysiąclecia, któremu „dane było służyć ludowi, bożemu na polskiej ziemi w okresie przełomowym i trudnym”.

Pozostawił on po sobie zaiste wielkie dziedzictwo. Oby dziedzictwo to trwało w nas, oby Kościół i naród pozostały mocnym dziedzictwem kardynała — zakończył Jan Paweł II.

Syryjska rakietą zestrzeliła izraelski samolot

BEJRUT PAP. Libańskie siły bezpieczeństwa poinformowały, że w środę nad terytorium Libanu syryjska rakietą zestrzeliła izraelski samolot bezzałogowy. Izrael nie wiadomo zdementował a Syryja zachowała na temat incydentu milczenie. Tego samego dnia syryjskie myśliwce ostrzeliwały nad Libanem izraelskie samoloty wojenne. Byłaby to pierwsza powietrzna konfrontacja między obu głównymi antagonistami na Bliskim Wschodzie od czasu zbrojnego napaści Izraela na Liban latem ub. r. Incydent stanowi dowód gwałtownego wzrostu napaści wzdłuż 49-kilometrowej linii rozjemczej, oddzielającej siły syryjskie i izraelskie w Libanie.

Wizyta królowej brytyjskiej w Szwecji

SZTOKHOLM PAP. Królowa brytyjska, Elżbieta II rozpoczęła 25 bm. wraz z małżonkiem, księciem Filipem 3-dniową wizytę państwową w Szwecji, przyjeżdżając do Sztokholmu na pokładzie królewskiego jachtu „Britannia”.

Wizyta ma reprezentacyjny-protokolarny charakter. Oprócz serialu przyjęć na jej program składa się zwiedzanie zabytków itp.

Konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych

J. Urban o Wałęsie, Przemysku i możliwości ogłoszenia amnestii

NA KOLEJNEJ konferencji zorganizowanej 24 bm. w Centrum Pras Zagranicznej „Interpress” rzecznik prasowy rządu, m. in. Jerzy Urban odpowiadał na pytania korespondentów zagranicznych.

PIERWSZE z pytań dotyczyło rzekomej wypowiedzi kardynała Józefa Glempa o ewentualności spotkania papieża Jana Pawła II z Lechem Wałęsą i przewidywanych reakcji rządu polskiego na ten temat. Rzecznik rządu stwierdził, iż nie zna takiego oświadczenia prymasa Polski. Były natomiast doniesienie prasowe mówiące o tym, iż J. Glemp wypowiedział się, że w programie wizyty papieża w Polsce nie przewidziano takiego spotkania.

Korespondenci zagraniczni pytali również o szczegóły związane ze śmiercią Grzegorza Przemyska i prosili o podanie aktualnych informacji dotyczących tej sprawy. Rzecznik prasowy rządu powiedział, że dwaj kolejni zmarli, którzy byli poszukiwani jako świadkowie zostali już przesłuchani. Treści zeznań prokuratura nie ujawnia ze względu na dobro toczącego się śledztwa. J. Urban oświadczył, że sprawa ta bada-

wy Przemyska nie miał aspektów politycznych.

Jeden z dziennikarzy amerykańskich poprosił o skomentowanie ostatniego oświadczenia rzecznika Białego Domu o możliwości złagodzenia amerykańskich sankcji ekonomicznych wobec Polski.

W odpowiedzi J. Urban stwierdził, że skomentowanie fakty, jeśli one nastąpią, a nie niejasne i niezobowiązujące wypowiedzi przedstawicieli rządu amerykańskiego. J. Urban stwierdził, iż oddziaływanie sankcji amerykańskich na polską gospodarkę słabnie w miarę tego, jak nasz kraj reorientuje swą gospodarkę na współpracę z Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalistycznymi.

Odpowiadając na pytanie dotyczące możliwości ogłoszenia amnestii w Polsce jeszcze przed wizytą papieża J. Urban powiedział, że nie wyklucza się amnestii, jako aktu zamykającego pewien okres historyczny w naszym kraju. Nie wyklucza się tego, że dojdzie do niej w momencie, kiedy ustanie groźba destabilizacji sytuacji w Polsce. Jeden z dziennikarzy poprosił o wykładanie stanowiska rządu wobec porozumienia gdańskich i innych. J. Urban powiedział, iż rząd stoi na stanowisku poszerzania tych porozumień w ich generalnych założeniach i traktuje je jako zobowiązujące.

Szerszą wersję konferencji zamieszcza prasa poranna.

cel” produkcji francuskiej (również używana w wojnie o Falklandy, a le przez armię argentyńską).

Atrakcyjnym będzie amerykański statek kosmiczny „Enterprise” (prototyp wahadłowca) oraz kopia balonu braci Montgolfiere z 1783 roku.

Organizatorzy spodziewają się przybycia na wystawę, która potrwa do 5 czerwca, około pół miliona widzów. Uroczajem imprezy będą pokazy lotnicze, nie będą jednak brały w nich udziału odrzutowce. Zadekowały o tym względy bezpieczeństwa. Do pilotów zapewniono ponadto, by nie „szarżowali” w ewolucjach.

Koncerny lotnicze liczą na zawarcie pomyślnych kontraktów i ożywienie kulejącej pod wpływem kryzysu gospodarczego na świecie tej gałęzi produkcji przemysłowej. Relacje z salonu ma przysłać ok. 4 600 dziennikarzy. Zarezerwowano miejsca parkingowe dla 16 tys. samochodów.

Salwador

Akcje powstańców

MEKSYK PAP. Powstańcze siły im. Farabundo Martíego w Salwadrze wyszły na powietrze strategicznej most na trasie autostrady panamerykańskiej i podbiły dotychczas 1/3 terytorium kraju. W czasie ataku na posterunek wojskowy broniący mostu, zginęło 4 żołnierzy reżimu salwadorskiego.

Witamina C pobudza inteligencję

WASZYNGTON PAP. Dwukrotny laureat Nagrody Nobla Linus Pauling stwierdził, że witamina C nie tylko pomaga uwalniać się od zębienia, ale także sprzyja podniesieniu poziomu inteligencji.

Pauling, autor książki pt. „Witamina C i zwykłe zaciebienie”, poinformował, że badania wykazały, iż duże dawki witaminy C podnoszą iloraz inteligencji posiadaczy umysłowo o 15 do 20 punktów.

Witamina C jest jedną z niewielu substancji, która pomaga w dużych dawkach — twierdzi uczony. Jeśli zacytuje więcej aspiryny niż jest to zalecane, będziecie chorzy, ale witaminę C można stosować, osiagając pozytywne rezultaty. W dawkach od 5 do 15 miligramów do setek gramów dziennie.

OBWIESZCZENIE

WOJEWÓDZKI
ZAKŁAD WETERYNARI
Oddział Terenowy
w Szczecinie

zawiadamia,

że zgodnie z Rozporządzeniem ministra rolnictwa z dnia 22 listopada 1961 roku w sprawie ochronnego szczepienia psów i innych zwierząt przeciw wścieklźnie (Dz. U. nr 54 poz. 309)

od dnia 30 maja do 30 czerwca 1983 roku będą przeprowadzane przymusowe szczepienia psów w wieku powyżej dwóch miesięcy przeciw wścieklźnie wg następującego harmonogramu:

Miejscowość Dzielnica	Data szczepienia	Godziny szczepienia	Miejsce szczepienia
Sródmieście i Pogodno Szczecina	1.VI.—30.VI. 1983 roku	9—17 17—19 codziennie z wyjątkiem sobót i dni wolnych od pracy	Państwowy Zakład Leczniczy dla Zwierząt Szczecin ul. Ostrawicka 1 wejście od ulicy M. Fornalskiej
Wyspa Pucka	1.VI.	17—19	plac przy dawnej szkole
Pomorzany	3.VI.	17—19	ul. Budziszyńska 37
Osów	6.VI.	17—19	ul. Miodowa 1
Krzekowo	7.VI.	17—19	ul. Szeroka 5
Bezczecze	8.VI.	17—19	ul. Rozmarynowa 5
Golecino, Zelechowo	9.VI.	17—19	ul. Robotnicza 26
Warszewo	10.VI.	17—19	ul. Szczecińska 1
Niebuszewo	13.VI.	17—19	pl. przy ulicy Orzeszkowej i Warcisława
Gumieńce	14.VI.	17—19	ul. Lwowska
Gumieńce	15.VI.	17—19	ul. Spiska — Kruszwicka
Glinki	16.VI.	17—19	pl. przy PGR
Glinki	17.VI.	17—19	pl. przy ulicy Podolskiej
Skolwin	20.VI.	17—19	ul. Inwalidzka 1
Skolwin	21.VI.	17—19	ul. Krzemienka 14
Kijewo	30.V.	15—17	ul. Lisia 7
Kleskowo	31.V.	15—17	ul. Smutna 9
Klucz	1.VI.	15—17	ul. Rymarska 51
Zydowce	3.VI.	15—17	ul. Przdowników Pracy 46
Podjuchy	6.VI.	15—17	ul. Krzemienka — ADM
Zdroje	7.VI.	15—17	ul. Młodzieży Polskiej (przy szkole)
Smierdnica	8.VI.	15—17	pl. koło byłej GRN
Os. Słoneczne	10.VI.	15—17	ul. Rydła
Os. Załom	13.VI.	15—17	przy szkole
Kurów	14.VI.	15—17	pl. przy Tuczarni
Dąbie	15.VI.	15—17	ul. Jordana 1
Dąbie	16.VI.	15—17	ul. Gryfińska 3 (Lecznica dla Zwierząt)
Płonia	23.VI.	15—17	pl. przy szkole
Jezierzyce	27.VI.	15—17	pl. przy ulicy Mostowej
Sławocieszce	28.VI.	15—17	ul. Drwali 5
Wielgowo	29.VI.	15—17	ul. Bałtycka 39
Dąbie	30.VI.	15—17	ul. Gryfińska 3 Lecznica dla Zwierząt SZCZEPLENIE DODATKOWE

Szczepienie bezpłatne.

Kto nie dopełni obowiązku przymusowych szczepień ochronnych psów przeciw wścieklźnie w wyżej podanym harmonogramie podlega na podstawie art. 98. Rozporządzenia Prez. R. P. z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. nr 77 poz. 673 z późniejszymi zmianami) karze grzywny do 1500 złotych w trybie karno-administracyjnym.

2325-K

PRZETARG

KOMENDA WOJEWÓDZKA
MO
w Szczecinie

ogłasza I przetarg nieograniczony

na sprzedaż następującego pojazdu samochodowego: Mercedes 250, nr silnika 114920-10 039087, nr podwozia 114010-10 066722, cena wywoławcza 825 000 zł. Przetarg odbędzie się o godz. 10.00 w dniu 8.06.83 r. w gmachu Komendy Wojewódzkiej MO w Szczecinie przy ul. Małopolskiej 15 (w sali kina — V piętro) na warunkach określonych Zarządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 26.11.1982 r. (MP nr 28). Pojazdy można oglądać w dniu 7.06.83 r. w godz. 10—14 w Stacji Obsługi Samochodów KW MO w Szczecinie, al. Piastów 28. Uczestnicy przetargu najpóźniej w przeddzień przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu do kasy KW MO Szczecin, ul. Małopolska 15 lub na konto nr 81025-2509-223 w NBP II OM Szczecin. Komenda Wojewódzka Milicji Obywatelskiej zastrzega sobie prawo wycofania pojazdu po ogłoszeniu przetargu.

2326-K

Pracownicy poszukiwani

ZAKŁADY
SPRZĘTU ELEKTROGRZEJNEGO
„PREDOM-SELFA”
w Szczecinie,
ul. Kwiatowa 1
zatrudnią

w Ośrodku Wypoczynkowym w Binowie (25 km od Szczecina) następujących pracowników sezonowych w okresie od 22.06. do 4.09.83 r.
♦ kierownika stołówki ♦ kucharza ♦ młodszego kucharza ♦ kelnerki ♦ pomocnicę kuchenną.
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego, tel. 756-01, wewn. 250.

2136-K

Szczecińska Stocznia

Remontowa zatrudni od zaraz następujących pracowników:

- ♦ inżyniera lub technika technologii drewna na stanowisko technologa
- ♦ a ponadto:
 - ♦ monterów rurociągów okrętowych, maszyn i urządzeń, spawaczy i ślusarzy
 - ♦ malarzy konserwatorów
 - ♦ por. żegluga przybrzeżnej
 - ♦ bosmanów okrętowych i nabrzczy
 - ♦ st. marynarzy
 - ♦ maszynistów okrętowych oraz mechanika okrętowego
 - ♦ operatorów żuraw szynowych i samojezdnych
 - ♦ robotników — niewykwalifikowanych oraz kobiety bez kwalifikacji na stanowiska robotnicze gospodarzy.

Zakład zapewnia m. in.: kwatery rodzinne na dobrych warunkach dla pracowników podejmujących zatrudnienie na stanowiskach bezpośrednio produkcyjnych jak również pracowników wykwalifikowanych podejmujących pracę w laborze pływającym, a ponadto dla osób samotnych (zamieszkałych) zakwaterowanie w hotelu robotniczym, dobre warunki placowe oraz świadczenia wynikające z zatrudnienia w stoczni. Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela informacji Dział Kadr stoczni, ul. Ludowa 13, pok. 14, tel. 242-331 (dojazd tramwajem linii: 5, 6, 10, 11 lub autobusem 53, 67) — wymagane jest skierowanie do pracy z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych UM w Szczecinie.

1230-K

DYREKCJA ZESPOŁU
SZKÓŁ ZAWODOWYCH
im. J. Wybickiego
SZCZECIŃSKIEJ
STOCZNI REMONTOWEJ
Szczecin, ul. Hoża 3

ogłasza zapisy:

do

ZASADNICZEJ
SZKOŁY ZAWODOWEJ

w specjalnościach:

- monter remontu kadłubów i rurociągów okrętowych
- monter remontu maszyn i urządzeń okrętowych
- monter remontu wyposażenia okrętowego
- stolarz
- szkutnik

TECHNIKUM
MECHANICZNEGO
na podbudowie
Zasadniczej
Szkoły Zawodowej
w specjalności

- budowa maszyn i urządzeń okrętowych

TECHNIKUM
MECHANICZNO-
ELEKTRYCZNEGO
DLA PRACUJĄCYCH
w specjalnościach:

- budowa maszyn i urządzeń okrętowych
 - elektrotechnika okrętowa
 - meblarstwo
- Dla specjalności: monter remontu kadłubów i rurociągów okrętowych szkoła zapewnia miejsca w internacie.
Dojazd do szkoły autobusami: 101, 107, 58, 63 i 65 lub tramwajem linii: 6, 10 i 11 do ul. Robotniczej.
1103-K

Pracownicy poszukiwani

„SPOLEM” PSS
w Szczecinie

zatrudni zaraz

ROZNOŚCIELI MLEKA
Szczegółowych informacji udziela dział usług, al. Jedności Narodowej 23, telefon 22-27-16, w godz. 7 do 15.

2343-K

FABRYKA MECHANIZMÓW
SAMOCHODOWYCH „POLMO”
w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 186

zatrudni pilnie

DWIE KUCHARKI
w Ośrodku Wezasowym w Dziwnówku na okres od 1.VI.—30.VIII.83 r.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w dziale osobowym, tel. 783-21.

2344-K

ZAKŁADY SPRZĘTU
ELEKTROGRZEJNEGO
„PREDOM-SELFA”
w Szczecinie, ul. Kwiatowa 1

pilnie zatrudnią:

- następujących pracowników:
- ♦ galwanizatorów
 - ♦ tloczarzy
 - ♦ wiertarzy maszynowych (kobiety)
 - ♦ monterów urządzeń termotechnicznych
 - ♦ ślusarzy narzędziowych
 - ♦ tokarzy
 - ♦ frezerów
 - ♦ szlifierzy
 - ♦ kierownika Zakładowego Centrum Obliczeniowego.
- Dla osób nie posiadających mieszkań i zamieszkałych istnieje możliwość dojazdu do kwatery prywatnych. Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego, tel. 756-01, wewn. 250.

2345-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

w Szczecinie

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

ZATRUDNI

KOBIETY I MĘŻCZYŹN

nie posiadających wyuczonego zawodu w celu przy-
uczenia do zawodu

MOTORNICZEGO

oraz mężczyzn, którzy pragną podnieść kwalifikacje
zawodowe kierowcy z kat. „C” na kat. „D”.

Od kandydatów na kurs motorniczego wymagane jest:

- ukończone 20 lat życia
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych
- niekaralność sądowa

Kandydaci na kurs podnoszący kwalifikacje kierowcy winni posiadać:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
 - prawo jazdy kat. „C”
 - udokumentowany 3-letni staż pracy na wozach o ładowności ponad 3 tony
 - pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych.
- Na ww. kursy nie będą przyjęci kandydaci, którzy mają porzucenia pracy lub zwolnienia dyscyplinarne. W przypadku przerwy w zatrudnieniu więcej niż 3 miesiące wymagane jest skierowanie z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych w Szczecinie. Kursanci w czasie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie. Uczestnicy kursu oraz pracownicy otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazd środkami komunikacji miejskiej. Przedsiębiorstwo posiada stołówki, bufety, żłobek, przedszkole, przychodnię lekarską, ośrodki czasowe i wypoczynku sobotnio-niedzielnego.

Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowicka 5, pok. 35, tel. 744-11, wew. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75, tramwajami 5, 7.

2107-K

FABRYKA KABLI „ZAŁOM”

w Szczecinie, ul. Kabłowa 1

pilnie zatrudni:

- tokarzy
- ślusarzy
- pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia zawodu operatora maszyn kablowych
- referentów (mężczyzn) ds. zaopatrzenia technicznego.

Fabryka między innymi zapewnia:

- dowóz do pracy autobusami linii zamkniętych z terenu wszystkich dzielnic Szczecina oraz Stargardu, Goleniowa, Nowogardu, Maszewa, Stępnicy, Lubczyny,
- zakwaterowanie w hotelu pracowniczym lub kwatery prywatnych, osobom samotnym, zamieszkałym w miejscowościach, do których nie kursują autobusy linii pracowniczych,
- wynagrodzenie wg obowiązującego w fabryce systemu motywacyjnego.

Informacji szczegółowych o warunkach pracy i płacy udziela na miejscu dział spraw osobowych i szkolenia zawodowego, tel. 61-60-21, wewn. 788.

2206-K

DYREKCJA REJONOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH

w Szczecinie, ul. Czarnieckiego 9

informuje, że

ZESPÓŁ SZKÓŁ KOLEJOWYCH dla PRACUJĄCYCH przy ZNTK w Stargardzie Szczecińskim, ul. Bohaterów Stalingradu nr 35, tel. 77-19-64

przyjmuje zapisy chłopców do klasy pierwszej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej o specjalności

operator ruchowo-przewozowy kolei

Warunkiem przyjęcia do szkoły jest złożenie: podania, zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza kolejowego o przydatności do wybranego zawodu, odpisu aktu urodzenia lub dowodu osobistego do wglądu, 4 zdjęć i świadectwa ukończenia szkoły podstawowej. Dla chłopców spoza Stargardu istnieje możliwość zakwaterowania w internacie.

2201-K

MATRYMONIALNE

SAMOTNA rencistka z mieszkaniem, pozna pana starszego samotnego, który też pracuje. Żałoby spokojne życie. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13708.

PANI lat 41, bez obowiązków pozna pana w odpowiednim wieku. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13709.

NAJSCZĘŚLIWSZE małżeństwa dyskretnie kojarzy Femina 66-408 Gorzów Wlkp., skrytka 10. 2296-K

RÓŻNE

ZAGINAL pies wilczur mieszany, średniej wielkości, popielatoczarny, ubrany w kaganiec skórzany i drucianą obrozę. Wiadomość za nagrodą — tel. 459-71, od 16 13722-G

NIERUCHOMOŚĆ

GOSPODARSTWO z zabudowaniami 15 km od Poznania sprzedam. Poznań tel. 746-24. 13741-G

KUPNO

MOTOROWER Simson kupię, Szczecin Jedności Narodowej 20/8, Feliks Lupa. 13701-G

OPONY 165X13 — kupię, Tel. 524-337, w godz. rannych. 13714-G

OPONY do Trabanty mogą być używane — kupię, Tel. 785-35. 13752-G

MŁODA malpa — kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13701.

SPRZEDAŻ

WARSZAWĘ dolnozaworową — sprzedam, ul. K. Libelta 49/1. 13712-G

WARTBURGA 312 — sprzedam. Wiadomość: Henryk Chrzęst, ul. Szafera 6/30. 13752-G

SILNIK Fiata 125p z osprzętem do remontu — sprzedam. Ściegiennego 62/10. 13754-G

NADWOZIE Poloneza, płaszcz skórzany damski — sprzedam. Tel. 23-13-63. 13743-G

MOTOR SHL-175 — sprzedam. Gajowa 10. 13727-G

JAWĘ 350 — sprzedam. Tel. 479-48. 13724-G

WÓZEK głęboki ze spawerówką — sprzedam. Tel. 781-49. 13733-G

ZBIORNIK stalowy pojemności 2 m sześciu, o wym. 2X1X1 z 30-ciu 5 mm — sprzedam. Tel. 707-86. 13745-G

WIERTLA dentystyczne RFN — sprzedam. Dzwonoń tel. 22-96-14, po 17. 13719-G

NOWY zestaw hi fi firmy Toshiba — sprzedam. Tel. 22-30-23. 13711-G

SAMOCHOADOWY fotelik dziecięcy sprzedam. Tel. 525-506. 13758-G

KOMPLET stołowy i wypoczynkowy Delin — sprzedam. Tel. 821-811. 13742-G

OWCZARKA niemieckiego — sprzedam. Tel. 613-137. 13759-G

DYWAN 2,8X3,8 — sprzedam. Tel. 82-36-77. 13061-G

SZCZENIĘTA cocker-spaniele — rodowode. We po championie czar no-białe — sprzedam. Szczecin, ul. Ściegiennego 3/21, oficyna. 12905-G

ROKERA — szczenie rodowodowe — sprzedam. Tel. 096-33-83. 13022-G

SETERY irlandzkie szczeniata po zwycięstwach imp. RFN — sprzedam. Stargard, tel. 77-21-20. 12570-G

DYWAN 3X4 oraz 2 płaszcz skórzane, damskie. Pl. Lotników 19. 12867-G

LOKALE

DUŻE M-3 przy Jasnycy Błoniach, zamieszkałe, z ogrodem w Szczecinie lub okoli-

ZAKŁAD PRODUKTÓW AROMATYCZNYCH I KOSMETYCZNYCH



INTER-FRAGRANCES

Eksport — Import
Zagraniczna Firma Polonijna

poleca —

w nadchodzącym sezonie letnim koncentrat pomarańczowy „Florida” dla producentów napojów gazowanych, cocktaili itp.

lody waniliowe w proszku do automatów
Bliższych informacji udziela i prowadzi sprzedaż sklep firmowy Inter-Fragrances w Bydgoszczy, ul. Swierczewskiego 31, tel. 388-80.

ZAPRASZAMY.

2298-K

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ I ZAOPATRZENIA

w Słobnie k. Szczecina

sprzeda po starych cenach części zamienne do samochodu „Star” 28, 29, 200

(strzemiona, zwrotnice, rozruszniki, lusterka duże, pompy hamulcowe, głowice i inne)

oraz silniki i części zamienne do samochodu „Syrena”

(szybkościomierze, linki licznika, poduszki i oparcia, siedzenia, linki hamulcowe, komplety skrzyni biegów, pompy paliwa i wody oraz inne).

Tel. 112-27, od godz. 7—14.

2299-K

WOJEWÓDZKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW w Szczecinie

informuje,

że z dniem 1 czerwca br. uruchamia działalność usługową w zakresie instalacji urządzeń sygnalizacji alarmowej w mieszkaniach prywatnych. Koszty wykonania ww. instalacji kształtować się będą:

- w mieszkaniach typu M-3 od 39—45 tys. zł
- w domkach wolno stojących i szeregowcach od 42—60 tys. złotych.

Zlecenia należy składać pod adresem:

Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów
w Szczecinie, ul. Bol. Śmiałego 4.

Bliższych informacji udziela Zakład Techniczno-Instalacyjny w Szczecinie, ul. Barnima 22, tel. 23-09-33.

Ponadto informujemy, że po zainstalowaniu ww. urządzeń można uzyskać z PZU odpowiednio zmniejszoną składkę ubezpieczeniową.

2106-K

ZGUBY

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Andrzeja Nowocień. Zwrot za nagrodą — tel. 22-87-82. 13796-G

HIERONIM SZYDA zgubił wkładkę nr 585338. 12612-G

ZBIGNIEW, TOMASZ, MAŁGORZATA BADEROWIE zgubili kartki zaopatrzenia. 12708-G

SKRĄDZIONO wkładki do zaopatrzenia na nazwisko Edward i Bożena Starzykowie. 12596-G

cy, może być do remontu lub stan surowy. Warunki do uzgodnienia. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13703.

DWA pokoje z kuchnią piec, zamienne pilnie na większe. Warunki do uzgodnienia. Tel. 465-94. 13740-G

2 DUŻE pokoje, kuchnia, łazienka, piec zamienne na M-2. Szczecin, Ziemowita 3. 13736-G

M-3 dwupokojowe spółdzielcze (45 m kw.) ko- rzystnie zamienne na trzy- lub czteropokojowe z wygodami. W ros-

czeniu może być nowy Wartburg. Kaliny 50/30. 13723-G

WŁASNOŚCIOWE M-5 piece, zamienne pilnie na domek, Gumieńce, Pogodno. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13717.

M-3 osiedle Słoneczna, 49 m kw., III p., zamienie na równorzędne na Pomorzanych, tel. 824-180, od 19. 13707-G

M-3 w leningradach 46 m kw., własnościowe na osiedlu Kaliny sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13704.

NAUKA
JĘZYK angielski - Sza...

PRACA

ZATRUDNIĘ w warsztacie...
młoda kobieta, ul. Da...

PRACOWNIKA do zakładu...
galerii metalowej przy...

MYCIE okien, sprząkanie...
tel. 454-77, p. 16.

POMOCNIKA do pracy przy...
budowy domu jednorodzinnego...

MATRYMONIALNE

KULTURALNA pani lat 48...
samochód, pozna odpowiedniego...

PANI w wieku średnim...
wykształcenie, pozna odpowiedniego...

STUDENTKA medycyny...
pozna dobrego kulturalnego...

STUDENTKA medycyny...
sympatyczna, pozna kulturalnego...

WIDOWA z jednym dzieckiem...
mieszkanie, pozna kulturalnego...

40 lat. Cel matrymonialny...
Ogłoszeń Szczecin 13318.

SAMOTNA lat 59, pozna...
pana do lat 75. Cel matrymonialny...

PANNA lat 30, wykształcenie...
średnie, mieszkanie, pozna kulturalnego...

KAWALER lat 23, ciemny...
wzrost 160, wykształcenie...

INSTALACJE, naprawa urządzeń...
sanitarnych, c.o., gazowych...

PRACE spawalnicze, ślusarskie...
wykonuje ul. Klienta...

ODSTĄPIE własnościową...
warzywno-owocową, Oferty...

DOMEK - 3 pokoje, wygodny...
garaż, warsztat i 2 mieszkania...

DOM własnościowy, zamieszkanie...
4-pokojowe, 1 i 1-pokojowe...

PÓŁ domu, Dąbie, ogród...
garaż, zamieszkanie na 3...

STOLARZA renciście do...
podpasowania okien, poszukuje...

NOTARIALNE przydział...
Fiata 126 p. 1988 rok, zamieszkanie...

LADE mroźniczą na gwa...
ramazankę, zamieszkanie...

FIATA 126 p. odbiór w...
1983 roku, zamieszkanie...

POSZUKUJE pracownika...
przy ulicy Emila Piłsudskiego...

GARAŻ na Poczcie - 13396-G

Biuro Ogłoszeń Szczecin 13320.

LOKAL po gabinecie...
techniczo-dentystycznym...

KUPNO
FIATA 125 p. (1978-79)...

ZUKA kupię. Tel. 22-49-70...

CZĘŚCI do Skody 105...

BEOTNIKI przednie do...
samochodu Opel Kadet...

AKUMULATOR - kupię...
Wiadomość: tel. 421-62.

LODOWIŁKĘ dużą, nową...
z wydatkami kupię. Dzwonić...

ELEMENT 50 cm segmentu...
Sawa, elektryczną maszynę...

MASZYNY do walców...
dla kupię. Tel. 759-73.

DACHÓWKĘ zakładową...
lub karmy kupię. Tel. 23-17-24.

FLET poprzeczny pilnie...
kupię. Tel. 52-46-78.

GARAŻ w okolicy ul. 26...
Kwiatnia - kupię. Tel. 52-41-57.

NOVA lodówkę kupię. Tel. 345-97...

KWACIARNIĘ kupię. Oferty...

SZAFĘ jednorodziową...
jasną Goleniów (wysoki) kupię...

STÓŁ pingpongowy - kupię...
Tel. 526-197.

SEGMENT z szatą kupię...
Tel. 355-92 do godz. 15.30.

WIKESZA ilość bonów...
PeKaO - kupię. Oferty Biuro...

NIERUCHOMOŚCI

KUPIE w Goleniowie...
dziękę pod budowę domu...

POŁOWE bliźniaka na...
Gumińskich sprzedam. Wiadomość...

GOSPODARSTWO rolne...
15 ha III klasa, Goleniów...

PÓŁ bliźniaka na Gumińskich...
kupię. Tel. 424-44 lub 790-98.

DZIAŁEK o pow. 70 m...
23-18-30. Wielkopol, Mierzynia...

ODSTĄPIE własnościową...
warzywno-owocową, Oferty...

DOMEK - 3 pokoje, wygodny...
garaż, warsztat i 2 mieszkania...

DOM własnościowy, zamieszkanie...
4-pokojowe, 1 i 1-pokojowe...

PÓŁ domu, Dąbie, ogród...
garaż, zamieszkanie na 3...

STOLARZA renciście do...
podpasowania okien, poszukuje...

NOTARIALNE przydział...
Fiata 126 p. 1988 rok, zamieszkanie...

LADE mroźniczą na gwa...
ramazankę, zamieszkanie...

FIATA 126 p. odbiór w...
1983 roku, zamieszkanie...

SPRZEDAŻ
FIATA 125p, 1500, przebieg...

FIATA 126 p. (1980) z...
gwarancją - sprzedam. Tel. 22-12-45...

WOLGĘ M-20 Diesel, po...
kapitałowym remoncie, części...

FIATA 126p sprzedam...
zamięnie na większy. Ul. 26 Kwiatnia...

SYRENE 105L (1982) sprzedam...
Police, ul. Leningradzka 75.

ZASTAWĘ 1100p (1979) sprzedam...
Wiadomość: tel. 22-39-98.

POŁONAZA (listopad 1980)...

SKODĘ Octavię sprzedam...
na części. Mariana Buczka 317...

SKODĘ 100 S (1978) w...
dobrym stanie sprzedam. Tel. 478-78.

NYSE oraz silnik 1300G...
Oferuję Biuro Ogłoszeń Szczecin...

SILNIK Fiata 125p przebieg...
63000 sprzedam. Tel. 456-49.

SYRENE 105L (1982) sprzedam...
Tel. 77-59-38.

MERCEDESA 406 D bliźniaka...
sprzedam. Tel. 23-15-21.

VW Golfa sprzedam. Oferty...

LADE 1500 (1981) sprzedam...
Tel. 711-84.

FIATA 125p po wymianie...
uszczelnienia do uzgodnienia...

NYSE towos sprzedam...
zamięnie na osobowy, Oferty...

WARSZURGA 1000 - sprzedam...
Wiadomość: tel. 444-93...

SKODĘ 1000 MB do remontu...
- sprzedam. Tel. 793-343...

VW 1200 z częściami...
zapasowymi pilnie sprzedam...

SKODĘ 1000 MB do wymiany...
nadwozia na Skodę S-100...

ZAPOROŻCA sprzedam. Tel. 22-60-03.

FIATA 131 sprzedam. Tel. 23-06-68...

FIATA 126p konfit Mercedes...
200 D sprzedam. Stargard...

MIKRUSA, Junaka, silnik...
do malucha, opony 185X13...

MERCEDESA 200 D (1973)...

FIATA 125p stan b. dobry...

OPONĘ z felga 165 SR 13...

SILNIK Fiata 126 tys. km. Tel. 52-32-82.

PRZEDNIĄ szymbę z Forda...

SILNIK 229 D (1973) sprzedam...

CZ-175, palme tano sprzedam...

CZ-175, palme tano sprzedam...

Narodowej 39/9, po godz. 18.

TAKSOMETR Haida sprzedam...

TAKSOMETR Poltax i opone...

LAKIER samochodowy piecący...

RAZĄ - osiedle Kalliny...

RADIOMAGNETOFON RM 221...

WIEŻA stereo-box 118-G...

RODMORA, kolumny 100 W...

MARSHALL basowy 100 W...

PRAKTYK PLC3, wózek...

ELEGANCKI wózek zagraniowy...

GŁĘBOKI wózek z palmę...

WÓZEK głęboki wulur z...
3/1 wiewozem...

ROWEK trójkołowy, kołce...

CANON A-1, supernowoczesny...

KREDSN pokójowy sprzedam...

KREDSN antyk, ciemny...

PIANINO, rower, gramofon...

STABILIZATOR napięcia...

PRALKA automatyka sprzedam...

LODZ ze sklejki i aluminiem...

WOCZESNE, energooszczędne...

DWIE obrabiaczki sprzedam...

PLYTY gabarytowe na budowę...

WTRYSKARKĘ hydrauliczną...

KOSCIARKĘ sprzedam. Tel. 23-97-70...

OBRZ Meissnera z 1919 roku...

Z POWODU choroby sprzedam...

CEGLE klinkierowe sprzedam...

CZESKA, nowa wórowka...

BIZONA sprzedam. Stargard...

DWUPŁYTOWA maszyna...

4-POMOWA Encyklopedia...

DIYAN belgijski 2,5X3,5...

KURKĘ z Beryl 102 - sprzedam...

TELEWIZOR kolorowy nowy...

OKRAGŁY stół, stary kredens...

CZTERY fotele, ławostół...

KREDSN i toaleki (antyki)...

NOWY segment 'Stodfort'...

MEBLE do przedpokoju...

TRABANTA 601 (1970) sprzedam...

KANAPOTAPCZAN - sprzedam...

MEBLE do przedpokoju...

KREDSN pokójowy sprzedam...

KREDSN antyk, ciemny...

PIANINO, rower, gramofon...

STABILIZATOR napięcia...

PRALKA automatyka sprzedam...

LODZ ze sklejki i aluminiem...

WOCZESNE, energooszczędne...

DWIE obrabiaczki sprzedam...

PLYTY gabarytowe na budowę...

WTRYSKARKĘ hydrauliczną...

KOSCIARKĘ sprzedam. Tel. 23-97-70...

OBRZ Meissnera z 1919 roku...

Z POWODU choroby sprzedam...

CEGLE klinkierowe sprzedam...

CZESKA, nowa wórowka...

BIZONA sprzedam. Stargard...

DWUPŁYTOWA maszyna...

4-POMOWA Encyklopedia...

INZYNIER poszukuje niekierującego...

KONIN - mieszkanie dwupokojowe...

TORUN - M-4 własnościowe...

TRZYPKOJOWE kwaterynkowe...

KAWALERKĘ z c.o. i M-4...

LUBIN - M-2 spółdzielcze...

MIESZKANIE 1 i 2-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 4-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

MIESZKANIE 3-pokojowe...

telefon. Tel. 522-041, od godz. 17.

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

ZAMIEJENIE w mieszkaniu...

**PPDiUR „GRYF”
w Szczecinie**

informuje,

że organizuje zbiorowe zaopatrzenie pracowników w ziemniaki na okres jesienno-zimowy 1983/84.

Zamówienia przyjmowane będą w okresie od 15.VI. — do 15.VII br. w ilości 100 kg ziemniaków na jednego członka rodziny pracownika.

Zgłoszenia wpływające po tym terminie nie będą przyjmowane.

Blizszych informacji udziela Wydział Socjalny Nabrzeże Bułgarskie, barak nr 4, pok. 15, tel. 405-226.

2301-K

**DYREKCJA
TECHNIKUM BUDOWY OKRĘTÓW
im. ARMII LUDOWEJ**

w Szczecinie, ul. Ludowa 11

ogłasza zapisy do:
technikum na podbudowie zasadniczej szkoły
zawodowej w specjalnościach:

- ◆ budowa maszyn i urządzeń okrętowych
- ◆ budowa okrętów i statków

Do klasy o specjalności budowa maszyn i urządzeń okrętowych przyjmowani będą kandydaci, którzy ukończyli zasadniczą szkołę zawodową w zawodach:

- ślusarz mechaniczny
- mechanik maszyn i urządzeń okrętowych
- monter maszyn i urządzeń okrętowych
- mechanik silników spalinowych

Do klasy o specjalności budowa okrętów i statków przyjmowani będą kandydaci, którzy ukończyli zasadniczą szkołę zawodową.

Kandydatów obowiązuje egzamin wstępny pisemny z języka polskiego i matematyki oraz ustny z fizyki.

Dla zamiejscowych szkoła zapewnia miejsca w internacie. Dojazd do szkoły autobusami 67 i 53 lub tramwajami: 5, 6, 10, 11.

Technikum na podbudowie szkoły podstawowej w specjalnościach:

- budowa maszyn i urządzeń okrętowych
- budowa okrętów i statków.

2300-K

**SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO**

SZCZECIN, ul. Storrady 1

ogłasza zapisy na rok szkolny 1983/84
DO ZESPOŁU SZKÓŁ BUDOWLANYCH
do klas I

w następujących zawodach:

	nauka trwa	wiek kandydata
murarz-tylnik	3 lata — z internatem	15—18 lat
betoniarz-zbrojarz	3 lata — z internatem	15—18 lat
malarz budowlany	3 lata — z internatem	15—18 lat
monter instalacji budowlanych	3 lata — z internatem	15—18 lat
cieśla budowlany	3 lata — z internatem	15—18 lat

Uczniowie otrzymują bezpłatnie: miejsce w internacie, posiłki regeneracyjne.

Za pracę otrzymują wynagrodzenie. Po ukończeniu szkoły mają zagwarantowaną pracę na atrakcyjnych budowlach oraz możliwość dalszego kształcenia.

Dokumenty prosimy kierować pod adresem: Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego Szczecin, ul. Storrady 1.

Informacji telefonicznych udzielamy pod nr 375-57.

Potrzebne dokumenty:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
- 4 fotografie
- zgoda rodziców
- metryka urodzenia
- badania lekarskie (prześwietlenie klatki piersiowej).

2302-K

**GOLENIÓW —
ZAKŁAD NAPRAWCZY
MECHANIZACJI ROLNICTWA
w Goleniowie**

zamieni

4-pokojowe mieszkanie M-5 o pow. 80,3 m kw., w nowym budownictwie na dwa mniejsze mieszkania również w nowym budownictwie. Goleniów, ul. Zakładowa 1, tel. 20-05.

2304-K

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

9 czerwca 1983 r. o godz. 13, w Akademii Rolniczej w Szczecinie, ul. Słowackiego 17, sala 151 — odbędzie się obrona pracy doktorskiej mgr. inż. Henryka Czyża nt. „Wpływ ilości wycieku i nawożenia mineralnego na plonowanie niektórych gatunków roślin strączkowych w warunkach nizin szczecińskiej”. Praca do wglądu w bibliotece głównej Akademii Rolniczej, ul. Janosika 8. Promotor — doc. dr hab. Halina Songin.

2305-K

PRZETARG

DYREKCJA MUZEUM NARODOWEGO w Szczecinie

ogłasza przetarg nieograniczony na:

1. Wykonanie robót stolarskich w bibliotece oraz salach wystawowych w gmachu przy ul. Staromłyńskiej 27, koszt robót ca 2 mln zł.
2. Wykonanie robót budowlanych — budowa zaplecza technicznego, wykonanie wentylacji pom. warsztatowych, remont stolarki okiennej; dachu w gmachu M. N. przy Wałach Chrobrego 3. Koszt robót ca 13 mln złotych. Dokumentacja techniczna do wglądu w Dz. Administracji M. N. Rozliczenie robót rachunkami powykonawczymi zgodnie z obowiązującymi cenami. Termin rozpoczęcia i zakończenia robót do uzgodnienia z inwestorem. Oferty należy składać w Muzeum Narodowym w Szczecinie, ul. Staromłyńska 27, Dział Administracji w terminie 10 dni od daty ogłoszenia. Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert bez podania przyczyn.

2306-K

Pracownicy poszukiwani

PKP LOKOMOTYWOWNIA I kl. Szczecin—Port Centralny

PKP LOKOMOTYWOWNIA I kl. Szczecin Główny

PKP LOKOMOTYWOWNIA Pozaklasowa Szczecin—Wzgórze Hetmańskie

przyjmie mężczyzn do szkolenia na niżej wymienione stanowiska:

- z wykształceniem średnim technicznym, zasadniczym zawodowym na stanowisko młodszego maszynisty pojazdu trakcji spalinowej i elektrycznej,
- z wykształceniem średnim technicznym, zasadniczym zawodowym i podstawowym z tytułem robotnika kwalifikowanego lub mistrza w zawodzie na stanowiska zespołu warsztatowego w oddziale napraw spalinowych i elektrycznych pojazdów trakcyjnych oraz urządzeń technicznych.

Szczegółowych informacji udziela Referat ds. Pracowniczych w Lokomotywowni I Kl. Szczecin—Port Centralny, ul. Marynar ska 1, II piętro, pokój 201, tel. 41-43-38, w Lokomotywowni I Kl. Szczecin Główny, ul. Czarnieckiego 8, parter, pokój nr 8, tel. 41-52-04, w Lokomotywowni Pozaklasowej Szczecin—Wzgórze Hetmańskie, ul. Białowieska nr 1, I piętro, pokój nr 17, tel. 41-53-66.

2307-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ w Szczecinie

zatrudni

monterów aparatury kontrolno-pomiarowej w Zakładzie Energetyki Ciepłej w Starogardzie Szczecińskim.

Informacji udziela Dział Kadr, ul. Dembowskiego 6, tel. 22-52-14 w. 34 lub 35 oraz Zakład Energetyki Ciepłej w Starogardzie, ul. Osiedle XXX-lecia PRL nr 1, tel. 77-12-84.

2308-K

Pracownicy poszukiwani

NOWO UTWORZONE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH BUDOWNICTWA JEDNORODZINNEGO w Szczecinie, ul. Policka 7, tel. 23-93-93 w. 34

zatrudni od zaraz

- zastępcę dyrektora ds. ekonomicznych
- gł. księgowego
- specjalistę ds. organizacyjno-prawnych
- specjalistę ds. bhp i p.poż.
- kierowników magazynów
- monterów sieci wod.-kan.
- monterów elektryków
- robotników drogowych
- brukarzy
- robotników budowlanych.

Przedsiębiorstwo zapewnia motywacyjny system plac, dobre warunki socjalne i wszystkie świadczenia wynikające z Karty Pracowników Budowlanych.

2309-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH w Szczecinie, ul. Tama Pomorzanska 13 a

zatrudni od zaraz

na terenie Szczecina i województwa

- ◆ monterów instalacji wodno-kanalizacyjnych,
- ◆ spawaczy,
- ◆ betoniarzy-zbrojarzy,
- ◆ cieśli,
- ◆ robotników budowlanych i magazynowych.

Przedsiębiorstwo zapewnia motywacyjny system plac.

Dla osób zamiejscowych gwarantujemy zakwaterowanie w hotelu lub na kwaterach prywatnych.

Szczegółowych informacji udziela Dział Zatrudnienia i Plac, adres jak wyżej lub telefonicznie tel. 82-10-51, wewn. 22.

2310-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY „ORNAMENT” w Szczecinie

ul. Gen. Dąbrowskiego 38/40

zatrudni młodocianych w celu nauki zawodu

- ◆ malarz pokojowy
- ◆ malarz sztyldowy
- ◆ lakiernik samochodowy
- ◆ ślusarz budowlany
- ◆ stolarz

Kandydaci winni mieć ukończone 15 lat oraz szkołę podstawową.

Wymagane skierowanie z Urzędu Zatrudnienia. Informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia, tel. centr. 890-61, wewn. 207.

2115-K



**Stocznia
Szczecińska
im. A. Warskiego**

zatrudni pracowników:

- ◆ spawaczy
- ◆ monterów kadłubów okrętowych
- ◆ ślusarzy — z ewentualnym przekwalifikowaniem na montera kadłubów okrętowych
- ◆ malarzy konserwatorów
- ◆ hartownika — z praktyką w tym zawodzie
- ◆ monterów rurociągów okrętowych
- ◆ wartowników
- ◆ sprzątaczkę

oraz

do przyuczenia zawodu spawacza, montera rurociągów okrętowych i operatora urządzeń transportowych.

Dla zamiejscowych (samotnych) zapewniamy kwatery prywatne. Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr stoczni, ul. Hutnicza 1, pok. nr 8, tel. 21-22-47, w godz. od 8 do 15.

2111-K

Polska - Finlandia 3:2 (2:1)

Trudne, ale emocjonujące spotkanie „olimpijczyków“

BYŁ TO - jak ostrzegł trener polskiego zespołu, Waldemar Obrebski - trudny mecz. Dużo trudniejszy niż 3 tygodnie temu w Helsinkach...

POLSKA drużyna zagrała w Białymstoku słaby mecz, na pewno poniżej swoich możliwości. Przyczynili się do tego...

Wijas i Wdowczyk za rzadko decydowali się na pójście do przodu, a w obronie swymi niepewnymi interwencjami ułatwiali zadanie Finom...

Na 2:0 podwyższył z rzutu karnego Kensy, przyznanego za faul Granskoga na Chojnackim...

nym z ataków polskiej drużyny Miłoszewicz wykonywał rzut wolny z odległości ok. 23 metrów...

Na 2:0 podwyższył z rzutu karnego Kensy, przyznanego za faul Granskoga na Chojnackim...



BEZ SŁÓW

W niedzielę przy Urzędzie Miejskim Spotykamy się na „Szczecińskiej 20“

W NIEDZIELĘ zostanie rozegrana IV „Szczecińska 20“. Młodzież szkół podstawowych i ponadpodstawowych...

Puchar Europy powędrował do RFN „Juventus“ pokonany 1:0

NA STADIONIE olimpijskim w Atenach rozegrany został wczoraj finałowy mecz piłkarskiego Pucharu Europy...

Branka Magatha sprawiła, że niełatwo było na boisku przejąć „bianconeri“ i na przedpolu HSV...

UWAGA CZYTELNICY! KOLEJNY odcinek powieści Raymonda Chandlera „Siostrzyczka“ ukazuje się w następnym numerze „Kuriera“.

TEATRY

WSPÓLczesny (tel. 423-75) - „Operetka“ g. 19; „Polski“ (tel. 221-421) - „Wielki smok“ g. 19; „Muzykant“ (tel. 989-02) - „Po to g. 18; KLUB TRÓJNY - „Po to co koty mają buty“ g. 14 (czwartek i piątek).

KINA

DELFIN (tel. 468-78) - „Zagubione rzeczy“ g. 15, 45; „Wł. 1, 18; piątek“ g. 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 23; „Colosseum“ (tel. 458-18) - „Wielkie smoki“ g. 16, 18, 20; „USA“ 1, 18 (czwartek i piątek); KOSMOS (tel. 380-04) - „Wielki Szu“ g. 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 23; „USA“ 1, 18 (czwartek i piątek); BALTIC (tel. 733-35) - „Wielki wąż Chingachook“ g. 15; „NRD“; „Tom Horn“ g. 17, 19; „USA“ 1, 18; POLONIA (tel. 221-834) - „Dziękuję ci, mój przyjacielu“ g. 14, 16; „Radz. 1, 12; „Jajo weża“ g. 16, 30; „RFN“ 1, 18; „Urodzony Matyldy“ g. 18, 20; „po 1, 18; wstęp wolny (czwartek i piątek); w piątek o g. 18, 30; „Półdziesiąt ponad siedem“ pol. 1, 18 (wstęp wolny); PIONIER (tel. 475-02) - „Pajacyk i Pikus“ g. 10, 17; pol.; „Najlepsze w świecie“ g. 11, 13; „Zemsta po latach“ g. 15, 18; „kanad. 1, 15; „Młodzi i piękni“ g. 20; „kanad. 1, 18 (czwartek i piątek); DRUŻBA (tel. 356-05) - „Tymczasowy rejs“ g. 17, 19; „weg. 1, 15; ZAMEK - „Ucieczka na Ateny“ g. 17, 19, 20; ang. 1, 15; PROMIEN (tel. 374-55) - „Caly ten zgiełk“ g. 16, 18, 20; „USA“ 1, 15; MARS - „Wódz Indian Tecumseh“ g. 16; „NRD“; „Czarny korsarz“ g. 18, 20, 21; „Wł. 1, 15; SZMARAGD - „Węże (Zdroje)“ - „Przygody Cailineczki“ g. 17; „jap.“; „Czwartki ubogich“ g. 18, 20, 19, 40; „NRD“; PRZYJAŹN (Dabie) - „Długa jazda do szkoły“ g. 17, 30; „pol. 1, 18; „Karate po polsku“ g. 19; „pol. 1, 18; I MAJ (Zydowce) - „Buntowniczy Orkan“ g. 18; „radz. 12; BAJKA (Police) - „Muppety jadą do Hollywood“ g. 17; ang.; „Czwartki ubogich“ g. 19; „pol. 1, 18; GRZYB (Grzyfina) - „Lek wioskowości“ - „USA“ 1, 15; WISŁA (Goleniów) - „Imperium kontratakuje“ - „USA“ 1, 12; DAR (Stargard) - „Wierzący“ - „fr.“; „18; „Cztery pancerni i pies“ - „pol. 1; INA (Stargard) - „Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny“ -

WYSTAWY

WAŁY CHROBRĘGO 3 - 30-lecie Choru Politechniki Szczecińskiej; POLSKA nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Instrumenty pomiarowe; Urządzenia i mechanizmy statków morskich; Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej - g. 10-17; STARY RATUSZ - pl. Rzepichy - Odcinek Historii Miasta - „Dzieje Szczecina od X wieku do Współczesności“; Nasz Szczecin - dokumenty 15-lecia; 100 lat ruchu w latach 1947-1950 - rysunki Adama Sieradzkiego - g. 10-17; STAROMYLSKA 1 - Z dzieł sztuki czystej XVII-XIX w. - g. 10-17; MUZEUM - Staromylska 27; Sztuka polska XX-lecia międzywojennego; Władztwo Książąt Pomorskich; Rzemiosło i przemysł artystyczny II połowy XIX w. - g. 10-17; FILHARMONIA (foyer) - pl. Dzierżyńskiego 1 - Wybór prac z IX Festiwalu Polskiego Malarstwa Współczesnego 1982 r.; KLUB PNPS - Wielkopolska - Wybór z pleneru malarskiego „Swi naujście 82“; BRAMA KRÓLEWSKA - pl. Holdu Pruskiego 8 - Malarstwo Romualda Macieja Klimczewskiego - g. 10-17; BWA ZAMEK - Dziecko w fotografii Rafała Jasionowicza; Grafika plastików Wybrzeża Gdańskiego; „Kolor“ w grafice g. 10-18; KIERUNKI - Mariacka 6/8 - Malarstwo i grafika Mieczysława Wróbla - g. 17-20; GARNIZONOWY - Wawrzyniaka 5 - Wystawy plastyczne kola plastików-amatorów „Pi-AmA“ oraz plenerowa; SZPITALA - CHIR. DZIECIĘCA - Unii Lubelskiej (dyżur ogólny); DYŻUR OPERACYJNY - Wojciecha 7; PO-

LOŻNICTWO

LOŻNICTWO - Piotra Skargi; CHIR. DOROSŁYCH III Pomorzany + Zduńskich; WEWN. - Rejonowy; PRZYCHODNIE - DLA DZIECI - ul. Wojciecha 7 - g. 20-8; DLA DOROSŁYCH - ul. Jedności Narodowej 12 - g. 19-7; STOMATOLOGICZNA - al. Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; ul. Nad Odrą 2 - g. 8-16; APTKI - JEDNAK WYSZYŃSKIEGO 17 (dod. cdućki) - tel. 372-75; WOJ. POLSKIEGO 134 - tel. 749-00; STOLCZYŃSKA, Nad Odrą 20 - tel. 239-42; DABIE, Gryfińska 13 - tel. 613-08; INFORMACJE - SŁUŻBA ZDROWIA - tel. 425-25 i 446-48 - g. 7-16; OSOBY DOŚKONALENIA KADR MEDYCZYŃCZYCH - tel. 777-00 - g. 8-13; KOLEJOWA - tel. 935; MŁOCIWIŃSKA - tel. 428-14 i 473-15 - g. 9-17; RUCH STATKÓW - tel. 918; POGOTOWIA - tel. 999; MO - RATUNKI - tel. 998; POZARNA - 998; DROGOWE - 981; DZWIĘGIWE - 982; ELEKTROWNI 991; GAZO - WE 992; WODNO-KANALIZACYJNE - 994; LOKATORSKIE - 986; STACJE BENZYNOWE - CZYNNE OSTAŁA DOBE; Micklewiec, Kadłubka (taxi), Ku Słońcu, Biskardowa, Chopina, Kopernika; POZOSTAŁE stacje czynne w godz. 6-21; TELEWIZJA - 14,30 Powiązka z historii - Dojście Hitlera do władzy, 15,40 Kwadrans z Arletem, 16 Czwartek TDC, 17 Dziennik, 17,30 TV inf. wydawniczy, 17,35 Aut. 17,50 Sztuka - Maria Łopatkowa, 18,10 Mag. Ionizcy, 18,35 Rolnicze rozmowy, 18,50 Dobro, 19 Sonda, 19,30 Dziennik, 20,15 Film TV ang. „Wyśpa mewa“, 21,10 Pegaz, 21,55 Dziennik, 22,15 Sprawy międzynarodowe, 22,45 Mistrzostwa Europy w koszykówce mężczyzn Polska - ZSRR; PROGRAM II - 17,10 Film radz. „Możesz na mnie liczyć, mamrod“, 18,30 Mówie, nie mów, 19,30 Kolor (lok.), 19,50 Dziennik, 20 Czwartkowe wieczory z muzyką - Twórczość J. Brahmsa, 20,50 Film dokum. „Rodopy - kolebka bułgarskiej sztuki“, 21,10 Piosenki na zamówienie 21,50 Niedziela w... 22,40 Kącik humoru - Marynaty, 23 Kwadrans z Arletem.

PIĄTEK PROGRAM I

6.1 6.30 Gry 9 Program dla klas 6-11, 6.45 Łowickie wycinanki, 9.30 Film dla II zmiany, 11.55 Geografia dla klas VIII, Transport i komunikacja, 12.30 i 17.15 TR, 15.10 Red. szkolna zapowiedzi, 15.25 NURT - Freinet w Polsce, 16 Kl. no waszym rodziców, 16.30 Piątek z Papiasem, 17 Dziennik, 17.45 Przyjemnie z pożytecznym, 17.45 Pr. publicystyczny, 18.15 Związkowcy ABC, 18.35 Rolnicze rozmowy, 18.50 Dobranoc, 19 Pr. populonaukowe, 19.30 Dziennik, 20 Monitor Rządowy, 20.30 Film pol. „Matka Joanna od Aniołów“, 22.30 Dziennik, 22.50 Aktualności; PROGRAM II - 17 Film weg. „Mężczyźni opowiadają“, 18.20 Kościół w Polsce, 19 Kronika (lok.), 19.30 Dziennik, 20 Kraj 83, 20.40 Przeglad wydatków meczowych, 21.40 ME w koszykówce meczowy, 22.10 Film animowany „Tango“, 22.20 Aktualności, 22.30 poprzed lat, 23.10 Film na dobranoc; UWAGA: TV zastrzeżenie zmian w programie; PROGRAM BERLIŃSKI - 16.20 ...na male pol godzinki!, 16.50 Gimnastyka, 17 Wiadomości, 17.15 Wideo dla dzieci, 18 Piątek i albatrosy 18.30 Omówienie programu, 18.50 TV dziecięca, 19 Magazyn motoryzacyjny, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 Sztuka TV „Ojciec“, 21.05 Pieremny, 21.35 Film TV weg. „Dr Niemand“, 23 Kronika; PIĄTEK - 7.55 J. rosyjski, 8.25 Literatura dla klas VII, 8.55 „Ojciec“, 11.30 Pr. TV CSRS „Złoty słowik“ r. 1982, 12.20 Magazyn motoryzacyjny, 12.45 Wiadomości, 13.15 Gimnastyka, 17 Wiadomości, 17.15 i 17.45 Programy dla dzieci, 18.50 TV dziecięca, 19 Ang. film dokum. „Fascynujący świat“, 19.30 Film radz. „Czarna kronika“, 20 Film TV fr. „Napoleon i Jozefina“, 21 Film z Jane Fonda „Jutro też jest dzień“, 23.15 Kronika; RADIO - PROGRAM I - WIADOMOŚCI: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 14.05 Interstudio 83, 14.50 Wiersze K. I. Gałczyńskiego, 15.10 Studo Młodych, 15.45 Lektury nastawek „Siedemastolatek“, 16.40 Połscy artyści w światłomach reorturaz, 17.20 Kamerton, 18.05 Radiowy przegląd gospodarczy, 18.30 ABC pió-

senki, 18.50 „Wielkość“, 19.30 Z naszej fonoteki, 19.50 Konkret 23-czeń, 20.30 „Człowiek dla człowieka“, 20.45 Kronika sportowa, 21.10 Wielkie dzieła, 21.40 wywiad wykona-22.40 Sprawa sumienia, 23.30 Zbliżenia, 23.50 Jazda do dobranoc; WIADOMOŚCI: 15.30, 18.20, 21.30, 23.45; 14.30 „Król obojga Sycylii“, 14.50 Popularna nauka, 15.15 Wybitnych splewianów, 15.15 NURT „Różnicowanie osiągnięć uczniów“, 15.40 Ludzie i ich pasje, 16 Magazyn turystyczny, 16.20 W trosce o słowo i treść, 16.40 Z dziełwo Kościoła w Polsce, 17 Nasz dom i my, 17.30 Międzynarodowy przegląd publicystyczny, 19 Konkret, 19.30 Wywiad, 19.35 Świat baśni, 20 Płyty z gwiazdą, 20.20 Kabaretu Dwójki, 20.45 J. rosyjski (60), 21 Wiekopozycja, 21.40 antena literacko-muzyczna, 21.05 Nagranie wieczoru, 21.15 Klub dobrej książki, 21.40 Ten stary dobry jazz, 22 Teatr PK, 22.30 Konpozycje o kompozytorach, 23 Poezja na dobranoc, 23.05 Muzyka do poduszki, 23.50 Sentencje wie-

RADIO

WIADOMOŚCI: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 14.05 Interstudio 83, 14.50 Wiersze K. I. Gałczyńskiego, 15.10 Studo Młodych, 15.45 Lektury nastawek „Siedemastolatek“, 16.40 Połscy artyści w światłomach reorturaz, 17.20 Kamerton, 18.05 Radiowy przegląd gospodarczy, 18.30 ABC pió-

**KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO
REMONTOWO-BUDOWLANE NR 2**
w Szczecinie, ul. 26 Kwietnia nr 81

wspólnie z

WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ OHP

przyjmie

chłopców w wieku 15—18 lat do dwuletniego dochodzącego OHP w celu przyuczenia do zawodu;

murarz-tylnik, cieśla, stolarz, dekarz-błacharz, zdun, instalator c.o. i wod.-kan.

PRZYUCZENIE DO ZAWODU TRWA DWA LATA.

W czasie pracy w OHP junacy otrzymują:

- wynagrodzenie według obowiązujących stawek,
- premia do 25 proc. wynagrodzenia,
- odzież ochronną i roboczą.

Chłopcy przyjmowani są zarówno z ukończoną szkołą podstawową jak i bez jej ukończenia, jeżeli aktualnie nie pobierają nauki w szkołach.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem przedsiębiorstwa jw. pokój nr 20, tel. 523-251. Przedsiębiorstwo nie posiada zakwaterowania.

2340-K

**SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO**
w Szczecinie, ul. Storrady 1, tel. 375-57

zatrudni natychmiast

pracowników w następujących zawodach:

- cieśla
- betoniarz-zbrojarz
- murarz
- malarz
- szklarz
- robotnik niewykwalifikowany
- elektryk
- brukarz
- spawacz montaż.
- spawacz elektr. gazow.
- operator dźwigu
- operator koparki
- operator spychacza
- palacz kotłów wysokoprężnych

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIĄ:

- stałe zatrudnienie na terenie Szczecina lub Polic
- zatrudnionym na budowie „Police II” zapewnimy premie mobilizacyjną, a zamiejscowym inne dodatkowe świadczenia
- atrakcyjne wynagrodzenie wg nowych zasad wynagradzania w systemie dniówki zadaniowej lub akordu
- wynagrodzenie za wysług lat
- bezpłatne zakwaterowanie dla zamiejscowych
- ponadto wszystkim pracownikom przysługują świadczenia społeczne w tym: pensji regeneracyjne, wczesny pracownicze i kolonie letnie w górach lub nad morzem, wypocznik sobotnio-niedzielnny w ośrodku zakładowym
- przywileje wynikające z Karty Budowlanych jak nagrody jubileuszowe, korzystny zakup materiałów budowlanych.

2359-K

ZAKŁADY CHEMICZNE „POLICE”

**PRZYJMĄ PRACOWNIKÓW MEŻCZYZN
DO NOWO BUDOWANYCH WYTWORNI:**

- ślusarzy
- tokarzy
- spawaczy
- energetyków
- palaczy kotłów wysokoprężnych
- elektromonterów
- automatyków
- ustawiaczy manewrowych i maszynistów lokomotyw spalinowych
- aparatowych przemysłu chemicznego
- wartowników straży przemysłowej
- monterów urządzeń łączności
- teletechników
- elektroników
- pracowników bez zawodu do przyuczenia do zawodu aparatowego lub do pracy akordowej w ekspedycji
- laborantów.

Zakład zapewni:

- zakwaterowanie w nowo powstałym kompleksie hotelowym o wysokim standardzie
- bezpłatne pensji regeneracyjne
- obiady w stołówce pracowniczej
- dodatkowe urlopy dla większości stanowisk pracy
- zakład posiada własne ośrodki wypoczynkowe i kolonijne
- Zakłady Chemiczne „Police” prowadzą własne budownictwo mieszkaniowe i stąd dla specjalistów istnieje możliwość łatwiejszego uzyskania mieszkania
- pracowników ze Szczecina i okolic dowozimy transportem zakładowym.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Kadry, pokój 26, tel. 17-40-02.

120-K

Obrona prac doktorskich

W dniu 7 czerwca 1983 r. o godz. 8.30 oraz o 9.30 w gmachu Rektoratu PAM przy ul. Rybackiej 1 przeprowadzone zostaną cztery publiczne obrony pracy doktorskiej. 1. godz. 8.30, sala 109 lek. **PIOTRA WDOIWIAKA** pt.: „Ocena wskaźnika wolnej tyroksyny (FT 4 I) jako podstawowego badania w systemie diagnostyki czynności tarczycy”. Promotor — doc. dr hab. Zbigniew Marzecki. 2. godz. 8.30, sala 102, lek. **ZDZISŁAWA KAWECKIEGO** z Koszalina pt.: „Kliniczna ocena przydatności aparatu PKS — 25 M w chirurgii przewodu pokarmowego”. Promotor — prof. dr hab. Seweryn Wichowski. 3. godz. 9.30, sala 109, lek. **BARBARY BARTOLOMOWICZ** pt.: „Badania aktywności układu cytochromu P-450 w wątrobie szczurów białych pod wpływem niektórych substancji tłuszczowych zawartych w diecie”. Promotor — prof. dr hab. Leonidas Samochowiec. 4. godz. 9.30, sala 102, lek. **ANDRZEJA NIENARTOWICZA** pt.: „Dynamika utraty żywności łożyska ludzkiego w układzie perfuzji pozaustrojowej”. Promotor — prof. dr hab. Andrzej Cretfi. Prace doktorskie do wglądu udostępni Biblioteka Główna PAM.

2341-K

Pracownicy poszukiwani

**WOJEWÓDZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU WEWNĘTRZNEGO**

ZATRUDNI:

- kierownika hali maszyn
- maszynistki
- mężczyzn na stanowiska robotników magazynowych
- sprzedawców
- księgową
- kierownika magazynu spożywczego.

Informacji udziela dział kadr przy al. Wyzwolenia 7, telefon 455-95.

2341-K

Autotest

ELEKTRONICZNA

DIAGNOSTYKA

SILNIKÓW

- regulacja —
- naprawy —

Zakład czynny w godz. 10 do 18, ul. Lubelska nr 26 a, Od Ku Słońca za „Sel-ia”.

12629-G

PRACA

ZATRUDNIĘ palacza ze stażem, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14161.

ZATRUDNIĘ krawcową w c.o. — Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13774-G

2359-K

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne „Westa” organizuje Bal Samotnych. Informacje tel. 22-35-22, Kodex 6-17.

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK w szeregowcu — trzy pokoje z ogródkiem na Pogodnie sprzedam. W rozliczeniu nie skądnie dwupokojowe z c.o. — Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13774.

ROZPOCZĘTA budowe domu (stan zerowy) za mniejszą niż mieszkanie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 13773.

KRYNICA-ZDRÓJ — sprzedam atrakcyjną willę. Listy 6438. Wrocław, Prasa, Podwale 62, 2085a-K

RÓŻNE

TAPETOWANIE małowa — Mieczysław Krasa Kiewicz, tel. 777-36, 14103-G

**LEOKADII CZARNEKIEJ
i
BARBARZE PRYGIEL**
wyrazy współczucia z powodu śmierci
Mamy
składają
współpracownicy ze stołówki U-36.

Zespołowi Elekrowni „Dolna Odra” EC Szczecin, Zarządowi „Spółem” CZSS O. w Szczecinie, dr Głińskiej-Czajkowskiej, dr dr Korniakom, rodzinie, kolegom, koleżankom, znajomym i sąsiadom, którzy okazali pomoc i współczucie oraz uczestniczyli w ostatniej drodze naszego najukochańszego
Męża, Tatusia i Dziadziusia
śp.

Henryka Jankowskiego
serdeczne podziękowanie składa
ZONA z RODZINĄ

Wielbnemu ks. Edwardowi Smadze, dyrekcji Polskiej Żeglugi Morskiej, przyjaciółom, kolegom, sąsiadom oraz wszystkim uczestniczącym w ostatniej drodze ukochanego Męża i Tatusia
śp.

Ryszarda Baranowskiego
serdeczne podziękowanie składa
ZONA z DZIECIAMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 24 maja 1983 roku zmarł po długiej chorobie nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat, Teść, Dziadek
śp.

Bronisław Staliński
Pogrzeb odbędzie się 27 maja br. o godz. 13.30 z domu przedpogrzebowego Cmentarza Centralnego
o czym zawiadamia pogrzezona w głębokim smutku
ZONA, SYN, SYNOWA i WNUCZEK

MIESZKANIE własnościowe w Szczecinie 3-pokojowe 70 m kw., — sprzedam. Tel. 176-008, 14049-G

M-5, 61 m kw., trzy pokoje, osiedle Kąkny, telefon sprzedam, Oferty: Police, ul. Lenińskiego-ka 30/17, 14533-G

DWIE uczennice wynajmą małe pokój za opiekę. Danusia Olejniczak, Poddyman 7, 72-004 Tarnowo, 13770-G

KUPNO
MAŁA pralka wrznikowa kupię. Tel. 22-11-43, 14040-G

SPRZEDAŻ
TUNER „Faust” mini sprzedam. Telefon 22-41-47, 13766-G

WARTBURGA przeliczówkę — sprzedam. Ul. Jagiellońska 81/12, 13765-G

ZUKA w dobrym stanie sprzedam. Szczecin, ul. 26 Kwietnia 11/13, 14128-G

OKAZYJNIE sprzedam Piata 126 o (1981) Stargard, Osiedle XX-lecia PRL B/11/H/2, 14124-G

FIATA 126 fabrycznie nowego sprzedam. Tel. 750-55, 14034-G

FIATA 126 p, nowego sprzedam. Tel. 728-20, 14055-G

SYRENE R-20 (1981) domowy wylegarnik sprzedam. Tel. 52-45-17, 14059-G

AKUMULATOR 55 Ah — sprzedam, ul. Koopernika 16/11, 14108-G

MOTOCYKL MZ 150 nowego tanio sprzedam. Ul. Zielna 4, 14164-G

MAGNETOFON stereo Aria MS 2411, nowy sprzedam, Krzywoustego 55/8, 14025-G

KOZUCH męski, radio-magnetofon, pierścionek — sprzedam. Telefon 22-41-82, do godz. 16, 14171-G

BLAM karakulowy — sprzedam. Tel. 23-19-46, 14169-G

SZASZLYKARNIE przy ul. Lipowej 1 — sprzedam, ul. Zupańskiego 14/4 — Grochowski, 14126-G

KIOSK warzywa-owoce — sprzedam, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14048.

SADZONKI pomidorów gruntowych sprzedam. Tel. 814-133, 14079-G

SADZONKI chryzantem „Akcis” sprzedam. Szczecin — Berzeźce, ul. Krzekowska 2 — telefon 753-13, 14055-G

PUDELKI miniaturowe czarne — sprzedam. 82-33-73 (16-21), 14114-G

ZGUBY
ANDRZEJ BALCERAK 22 maja między godz. 22.55-23 pozostawił w tramwaju linii „17” mini-aktówkę z b. ważnymi dokumentami, wkładkę zaopieczniową oraz minikalkulator firmy Brother. Zwrot za nagrodą. Tel. 398-38, 14258-G

UCZCIWEGO znalazł dokumentów w nazwisko Grzegorz Kucmowski proszę o zwrot. Nagroda zapewniona. Tel. 720-85, 14144-G

